

2019年2月12日

## 「第21回 日経アニュアルリポートアウォード」で優秀賞を受賞

不二製油グループ本社株式会社

この度不二製油グループ本社は、日本経済新聞社が主催する、「第 21 回 日経アニュアルリポートアウォード」において、「優秀賞」を受賞しました。

「日経アニュアルリポートアウォード」とは、アニュアルレポートのさらなる充実と普及を目的 に日本経済新聞社が 1988 年より毎年開催している権威あるコンテストです。各賞の選定にあたっては、ファンドマネージャーやアナリスト等が審査を担い、多岐にわたる審査基準により厳正に審査し決定されております。2018 年度は 110 件の応募に対し、グランプリ 1 社、準グランプリ 3 社、特別賞 2 社、優秀賞 15 社が選ばれました

当社の「不二製油グループ統合報告書 2018」選定の理由として、次の点を評価いただきました。

- ・当社が初めて取り組んだ統合報告書としては、完成度が高く今後を 期待させること
- ・CEO メッセージに長期を見据えた環境認識があり、それを踏まえた 2050 年、30 年の「ありたい姿」、20 年の「あるべき姿」は全体 把握に有用であること
- ・ガバナンスの開示も充実していること



不二製油グループは、統合レポートの一層の改善に努め、投資家を中心としたステークホルダー の皆様に有益な財務・非財務情報を発信して参ります。

本賞に関する詳しい情報は以下の主催者ホームページをご参照ください。 http://adnet.nikkei.co.jp/a/ara/result.html

当社の統合報告書は以下からご参照ください。

https://www.fujioilholdings.com/ir/library/integrated\_report/

## 本件に関する問合せ先

不二製油グループ本社株式会社 広報・IR グループ 関 〒530-0005 大阪市北区中之島 3-6-32 ダイビル本館

電 話: 06-6459-0701 FAX: 06-6459-0711

メール: kouhou@so.fujioil.co.jp